

# **EDC MÆGLERNE FRANDSEN & OLSEN, LØGSTØR ApS**

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**25/04/2013**

---

**Per Olsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 5 |
|---|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8  |
| Resultatopgørelse .....        | 10 |
| Balance .....                  | 11 |
| Noter .....                    | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** EDC MÆGLERNE FRANDBSEN & OLSEN, LØGSTØR ApS  
Bredgade 3B  
9670 Løgstør

CVR-nr: 25975480  
Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

**Bankforbindelse** Spar Nord Bank  
Østerbrogade 9670 Løgstør

**Revisor** SKODA og PARTNER  
Sønderport 2A  
9670 Løgstør  
CVR-nr: 15806206  
P-enhed: 1010957628

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Virksomheden beskæftiger sig med at drive ejendomsmæglervirksomhed. Virksomheden er tilknyttet EDC - kæden.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat af primær drift blev et underskud på t. kr. 222 mod et underskud på t. kr. 956 i forrige regnskabsår. Årets resultat betegnes som ikke tilfredsstillende trods finanskrisen taget i betragtning.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Det forventes at året 2013 vil udvise en positiv udvikling i indtjeningen, således at selskabet indenfor et par år har reetableret kapitalen.

# Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

|   | Note     | 2012<br>kr.      | 2011<br>kr.      |
|---|----------|------------------|------------------|
| <b>Bruttoresultat</b> .....   |          | <b>1.196.251</b> | <b>813.420</b>   |
| Personaleomkostninger .....   | <b>1</b> | -1.231.040       | -1.448.581       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....                       |          | -118.337         | -119.745         |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....   |          | <b>-153.126</b>  | <b>-754.906</b>  |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver ..... |          | 18.083           | 6.396            |
| Øvrige finansielle omkostninger .....   |          | -87.428          | -207.199         |
| <b>Ordinært resultat før skat</b> .....   |          | <b>-222.471</b>  | <b>-955.709</b>  |
| Ekstraordinære indtægter .....  |          | 0                | 2.000.000        |
| <b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....   |          | <b>-222.471</b>  | <b>1.044.291</b> |
| Skat af årets resultat .....  |          | 60.375           | -234.050         |
| <b>Årets resultat</b> .....   |          | <b>-162.096</b>  | <b>1.278.341</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>  |          |                  |                  |
| Overført resultat .....   |          | -162.096         | 1.278.341        |
| <b>I alt</b> .....  |          | <b>-162.096</b>  | <b>1.278.341</b> |

# Balance 31. december 2012

## Aktiver

|  | Note     | 2012<br>kr.      | 2011<br>kr.      |
|--|----------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |          | 42.859           | 144.666          |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        | <b>2</b> | <b>42.859</b>    | <b>144.666</b>   |
| Kapitalandele i associerede virksomheder .....     |          | 305.200          | 241.700          |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....          |          | 0                | 8.084            |
| Andre tilgodehavender .....                        |          | 11.100           | 11.100           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>       |          | <b>316.300</b>   | <b>260.884</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |          | <b>359.159</b>   | <b>405.550</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  |          | 194.047          | 71.262           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |          | 444.600          | 427.500          |
| Udsudte skatteaktiver .....                        |          | 723.175          | 662.800          |
| Tilgodehavende skat .....                          |          | 0                | 50.000           |
| Andre tilgodehavender .....                        |          | 10.774           | 22.465           |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |          | <b>1.372.596</b> | <b>1.234.027</b> |
| Likvide beholdninger .....                         |          | 100              | 100              |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |          | <b>1.372.696</b> | <b>1.234.127</b> |
| <b>AKTIVER I ALT .....</b>                         |          | <b>1.731.855</b> | <b>1.639.677</b> |

# Balance 31. december 2012

## Passiver

|   | Note | 2012<br>kr.      | 2011<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) ..... |      | 167.000          | 167.000          |
| Reserve for opskrivninger .....                                     |      | 182.200          | 118.700          |
| Overført resultat .....   |      | -272.240         | -110.144         |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>                                      |      | <b>76.960</b>    | <b>-249.445</b>  |
| Gæld til banker .....   |      | 542.487          | 535.238          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                  |      | <b>542.487</b>   | <b>535.238</b>   |
| Gæld til banker .....   |      | 761.740          | 556.318          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                      |      | 102.705          | 139.026          |
| Anden gæld .....  |      | 247.963          | 233.540          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                  |      | <b>1.112.408</b> | <b>928.884</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>                               |      | <b>1.654.895</b> | <b>1.464.122</b> |
| <b>PASSIVER I ALT .....</b>   |      | <b>1.731.855</b> | <b>1.214.677</b> |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | 2012<br>kr.      | 2011<br>kr.      |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Løn og gager                          | 1.104.631        | 1.309.960        |
| Pensionsbidrag                        | 96.671           | 112.911          |
| Andre omkostninger til social sikring | 29.738           | 25.710           |
|                                       | <u>1.231.040</u> | <u>1.448.581</u> |

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

|                                     | Andre Anlæg mv.<br>kr. |
|-------------------------------------|------------------------|
| Kostpris primo                      | 940.881                |
| Tilgang                             | 16.530                 |
| Afgang                              | 0                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>957.411</u></b>  |
| Af- og nedskrivning primo           | -796.215               |
| Årets afskrivning                   | -118.337               |
| Tilbageførsel ved afgang            | 0                      |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b><u>-914.552</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>42.859</u></b>   |

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Leje af kontorlokaler udgør årligt kr. 50.654. Aftalen er ikke tidsbegrænset, men kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 12.665.

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet ejerpantebrev i bil som sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Der er ligeledes stillet kaution af moderselskabet overfor mellemværende med pengeinstitut.